
065-2006-AG N-OT A

Lima, 06 de Noviembre de 2006

Visto, el Informe N° 190-2006-AGN/OTA-OA, de fecha 03
de Noviembre de 2006, de la Oficina de Abastecimiento, órgano encargado de las
adquisiciones y contrataciones, solicitando la emisión de la Resolución Directoral de
aprobaéión de Bases de la Adjudicación de Menor Cuantla N° 053-2006-AGN;

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución Jefatural N° 086-2006-AGN/J,
se delegó en el Director General de la Oficina Técnica Administrativa la facultad de
aprobar las Bases de los procesos de selección referidos a las Adjudicaciones
Directas y las Adjudicaciones de Menor Cuantia, para las adquisiciones de bienes,
contrataciones de servicios y consultoría realizadas por el Archivo General de la
Nación;

Que, la Oficina de Abastecimiento ha sido autorizada a
conducir las Adjudicaciones de Menor Cuantia - AMC, iguales o menores a cuatro
Unidades Impositivas Tributarias (4 UIT), por lo que ha elaborado las Bases que
regirán el desarrollo de la AMC N° 053-2006-AGN;

Que, es necesario aprobar las Bases Administrativas, de
la AMC N° 053-2006-AGN, denominada: "Servicio de confección de vestuario de
protección para manipulación de acervo documental - Proyecto: Censo Guia - 2da.

/~~ Etapa";
, '" "- >:-.."u I!' ""

~

"'.¡. J","~",<i~ De conformidad con lo dispuesto por el Decreto Supremo
\ ~ ••. 7 ~'N0 083-2004-PCM que aprueba el Texto Único Ordenado de la ley de Contrataciones
\ 'f, o ~tJ./!..Adquisiciones del Estado y su Reglamento, aprobado por Decreto Supremo N° 084-
. d... • G "'-'ti ~004-PCM, la Resolución Ministerial N° 197-93-JUS, la Resolución Jefatural N° 049-

""'. . ..~:' 2006-AGN/J Y la Resolución Jefatural N° 086-2006-AGN/J;

Con los visados de la Oficina General de Asesoria
Juridica y la Oficina de Abastecimiento;

SE RESUELVE:

REGISTRESE y COMUNIQUES E,
ARCHIVO GENE o CION

Oficina Té ministr Uva

ARTICULO PRIMERO.- Aprobar, el texto de las Bases
de la Adjudicación de Menor Cuantia N° 053-2006-AGN que tiene como objeto la
contratación del "Servicio de confección de vestuario de protección para manipulación
de acervo documental - Proyecto: Censo Guia - 2da. Etapa", cuyo valor referencial
asciende al importe de SI. 5,600.00 (Cinco Mil Seiscientos con 00/100 Nuevos Soles) .

• &U 1> ARTICULO SEGUNDO.- la Oficina de Abastecimiento
.~ .~ en mérito a la Resolución Jefatural N° 049-2006-AGN/J, de fecha 10.02.06,

• Ofl,iII p. rocederá de acuerdo a lo establecido al Texto Único Ordenado de la ley de
~i ••••! ontrataciones y Adquisiciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N°

• 83-2004-PCM Y su Reglamento, aprobado por Decreto Supremo N° 084-2004-PCM.



RESOLUCION DIRECTORAL N° 065-2006-AGN-OTA

Lima, 06 de Noviembre de 2006

Visto, el Informe N° 190-2006-AGN/OTA-OA, de fecha 03
de Noviembre de 2006, de la Oficina de Abastecimiento, órgano encargado de las
adquisiciones y contrataciones, solicitando la emisión de la Resolución Directoral de
aprobación de Bases de la Adjudicación de Menor Cuantia N° 053-2006-AGN;

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución Jefatural N° 086-2006-AGN/J,
se delegó en el Director General de la Oficina Técnica Administrativa la facultad de
aprobar las Bases de los procesos de selección referidos a las Adjudicaciones
Directas y las Adjudicaciones de Menor Cuantia, para las adquisiciones de bienes,
contrataciones de servicios y consultoría realizadas por el Archivo General de la
Nación;

Que, la Oficina de Abastecimiento ha sido autorizada a
conducir las Adjudicaciones de Menor Cuantia - AMC, iguales o menores a cuatro
Unidades Impositivas Tributarias (4 UIT), por lo que ha elaborado las Bases que
regirán el desarrollo de la AMC N° 053-2006-AGN;

Que, es necesario aprobar las Bases Administrativas, de
la AMC N° 053-2006-AGN, denominada: "Servicio de confección de vestuario de
protección para manipulación de acervo documental - Proyecto: Censo Guía - 2da.
Etapa ";

D~ De conformi?ad con lo dispuesto por el Decreto Supremo
0J'< ~. 083-2004-PCM que aprueba el Texto Unico Ordenado de la Ley de Contrataciones
\ ...~ Adquisiciones del Estado y su Reglamento, aprobado por Decreto Supremo N° 084-

';fu04-PCM, la Resolución Ministerial N° 197-93-JUS, la Resolución Jefatural N° 049-
/<2006-AGN/J y la Resolución Jefatural N° 086-2006-AGN/J;

(•..., '¿'.;

.;/ Con los visados de la Oficina General de Asesoría
Juridica y la Oficina de Abastecimiento;

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- Aprobar, el texto de las Bases
de la Adjudicación de Menor Cuantia N° 053-2006-AGN que tiene como objeto la
contratación del "Servicio de confección de vestuario de protección para manipulación
de acervo documental - Proyecto: Censo Guía - 2da. Etapa", cuyo valor referencial
asciende al importe de SI. 5,600,00 (Cinco Mil Seiscientos con 00/100 Nuevos Soles) .

•"~u"~', ARTICULO SEGUNDO.- La Oficina de Abastecimiento
•.• O. 'u <•.'en mérito a la Resolución Jefatural N° 049-2006-AGN/J, de fecha 10.02.06,o Il~ 1 •

• •• : rocederá de acuerdo a lo establecido al Texto Unico Ordenado de la Ley de
- .- ••_; ontrataciones y Adquisiciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N°

J •• 83-2004-PCM Y su Reglamento, aprobado por Decreto Supremo N° 084-2004-PCM.

REGISTRES E y COMUNIQUESE,

NACION
"n" tratlya


